
UCHWAŁA NR XXIV/187/2026 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXII/174/2025 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153 z późn. zm.), art. 211, art. 212 oraz art. 217 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXII/174/2025 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 18 grudnia 2025 r. 
w sprawie uchwały budżetowej na 2026 rok (zwanej dalej uchwałą budżetową), dokonuje się następujących zmian: 

1) łączną kwotę planowanych dochodów budżetu, określoną w § 2 pkt 1 uchwały budżetowej, zwiększa się 
o kwotę 34.621,02 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) dochody bieżące, określone w § 2 pkt 2 uchwały budżetowej, zwiększa się o kwotę 34.621,02 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 1A do niniejszej uchwały; 

3) łączną kwotę planowanych wydatków budżetu, określoną w § 3 pkt 1 uchwały budżetowej, zwiększa się 
o kwotę 2.876.484,64 zł i dokonuje zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) wydatki bieżące, określone w § 3 pkt 2 uchwały budżetowej, zwiększa się o kwotę 34.621,02 zł i dokonuje 
zmian, zgodnie z załącznikiem Nr 2A do niniejszej uchwały; 

5) wydatki majątkowe, określone w § 3 pkt 3 uchwały budżetowej, zwiększa się o kwotę 2.841.863,62 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 2B do niniejszej uchwały; 

6) planowane przychody zwiększa się o kwotę 2.841.863,62 zł, w wyniku czego § 5 uchwały budżetowej 
otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 5. Określa się: 

1) łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 19.062.791,58 zł; 

2) łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 4.519.995,96zł; 

zgodnie z załączniem Nr 3.”; 

7) załącznik Nr 3 uchwały budżetowej "Zestawienie planowanych przychodów i rozchodów budżetu gminy 
Strzelce Opolskie na 2026 rok" otrzymuje nowe brzmienie, zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały; 

8) w związku ze zmianami określonymi w pkt 1-6 § 6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 6. Określa się kwotę planowanego deficytu budżetu w wysokości 14.542.795,62 zł, który zostanie 
pokryty przychodami: 

1) z zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 9.400.000,00 zł; 

2) z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy 
o finansach publicznych w wysokości 350.000,00 zł; 

3) z wolnych środków w wysokości 4.792.795,62 zł.”;. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strzelec Opolskich. 

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Opolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Źródła dochodów
Dochody
ogółem

[5+6]

w tym z tytułu
dotacji i środków

na finansowanie wydatków
na realizację zadań

finansowanych z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

Dochody
bieżące

Dochody
majątkowe

1 2 3 4 5 6

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA +34 621,02 +34 621,02 +34 621,02 --

+34 621,02 +34 621,02 +34 621,02 --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

+34 621,02 +34 621,02 +34 621,02 --

Razem

DOCHODY OGÓŁEM

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIV/187/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 29 stycznia 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 1
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE DOCHODÓW

DOCHODY WŁASNE

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Razem

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Paragraf Źródła dochodów
Dochody
bieżące

w tym z tytułu
dotacji i środków

na finansowanie wydatków
na realizację zadań

finansowanych z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

+34 621,02 +34 621,02

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

+31 306,25 +31 306,25

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

+3 314,77 +3 314,77

+34 621,02 +34 621,02

-- -- --
-- -- -- --

-- --

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ
ORAZ INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH GMINIE

Załącznik Nr 1A
do Uchwały Nr XXIV/187/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 29 stycznia 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 1A
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE DOCHODÓW BIEŻĄCYCH

DOCHODY WŁASNE

Razem

Razem

--

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Źródła dochodów
Dochody
bieżące

w tym z tytułu
dotacji i środków

na finansowanie wydatków
na realizację zadań

finansowanych z udziałem
środków, o których mowa

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 2 3 4 5

-- -- --
-- -- -- --

-- --

+34 621,02 +34 621,02DOCHODY BIEŻĄCE OGÓŁEM

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

--

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Treść
Wydatki
ogółem

[4+5]

Wydatki
bieżące

Wydatki
majątkowe

1 2 3 4 5

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA +1 167 893,72 -- +1 167 893,72
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA +34 621,02 +34 621,02 --
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE +1 673 969,90 -- +1 673 969,90

+2 876 484,64 +34 621,02 +2 841 863,62

-- -- -- -- --

-- -- --

-- -- -- -- --

-- -- --

+2 876 484,64 +34 621,02 +2 841 863,62

Razem

WYDATKI OGÓŁEM

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XXIV/187/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 29 stycznia 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 2
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE WYDATKÓW

ZADANIA WŁASNE

Razem

ZADANIA ZLECONE

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1



w złotych
z tego:

wynagrodzenia
i składki
od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją

ich statutowych
zadań

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 
PRZECIWPOŻAROWA

+34 621,02 -2 209,87 -- -2 209,87 -- -- +36 830,89 -- --

75412 Ochotnicze straże pożarne +34 621,02 -2 209,87 -- -2 209,87 -- -- +36 830,89 -- --

+34 621,02 -2 209,87 -- -2 209,87 -- -- +36 830,89 -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- -- -- -- --

+34 621,02 -2 209,87 -- -2 209,87 -- -- +36 830,89 -- --

Załącznik Nr 2A
do Uchwały Nr XXIV/187/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 29 stycznia 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 2A
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE WYDATKÓW BIEŻĄCYCH

Dział Rozdział Treść
Wydatki
bieżące

[5+8+9+10+11+12]

wydatki
jednostek

budżetowych
[6+7]

obsługa
długu

w tym:

dotacje
na zadania

bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych

wydatki na programy 
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu

poręczeń
i gwarancji

Razem

WYDATKI BIEŻĄCE OGÓŁEM

ZADANIA ZLECONE

ZADANIA WŁASNE

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Razem

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1



w złotych

w tym:

na programy
finansowane

z udziałem środków,
o których mowa

w art. 5 ust. 1
pkt 2 i 3

1 2 3 4 5 6 7

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA +1 167 893,72 +1 167 893,72 -- --
70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy +1 167 893,72 +1 167 893,72 -- --

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE +1 673 969,90 +1 673 969,90 -- --
80104 Przedszkola +1 673 969,90 +1 673 969,90 -- --

+2 841 863,62 +2 841 863,62 -- --

-- -- -- -- -- --
-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- -- -- --

-- -- -- --

+2 841 863,62 +2 841 863,62 -- --

Razem

ZADANIA ZLECONE

Razem

WYDATKI MAJĄTKOWE OGÓŁEM

Załącznik Nr 2B
do Uchwały Nr XXIV/187/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 29 stycznia 2026 r.

ZMIANY DO ZAŁĄCZNIKA NR 2B
UCHWAŁY BUDŻETOWEJ NA 2026 ROK

ZESTAWIENIE WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

ZADANIA WŁASNE

z tego:

Wydatki
majątkowe

[5+7]

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

zakup i objęcie akcji
i udziałów oraz

wniesienie wkładów
do spółek prawa 

handlowego

Dział Rozdział Treść

ZADANIA REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ

Razem

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1



w złotych

PRZYCHODY ROZCHODY

Plan Plan
1 2 3 4

905
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

350 000,00 --

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 9 312 791,58 --

952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 9 400 000,00 --

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów -- 4 519 995,96

19 062 791,58 4 519 995,96

   Uwagi do tabeli:

      Kol. 3 (§ 950) - Plan po zmianach 9.312.791,58 zł (przed zmianą było 6.470.927,96 zł) [+2.841.863,62 zł]

OGÓŁEM

Załącznik Nr 3
do  uchwały Nr XXIV/187/2026 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 29 stycznia 2026 r.

ZESTAWIENIE
PLANOWANYCH PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW

BUDŻETU GMINY STRZELCE OPOLSKIE
NA 2026 ROK

Paragraf Nazwa paragrafu

Id: F2BC627D-0F19-4CAD-8C4E-42735028BA7A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIV/187/2026 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	zm. § 5 w § 1 pkt 6
	pkt 1 w § 1 pkt 6 zm. § 5
	pkt 2 w § 1 pkt 6 zm. § 5


	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	zm. § 6 w § 1 pkt 8
	pkt 1 w § 1 pkt 8 zm. § 6
	pkt 2 w § 1 pkt 8 zm. § 6
	pkt 3 w § 1 pkt 8 zm. § 6



	§ 2
	§ 3


